АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНЕЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2025                                                                                                 № 5

О внесении изменений в постановление администрации Чернецовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области от 28.09.2016 № 56 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Чернецовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области.

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, земельного участка, государственная собственность на

который не разграничена, без проведения торгов», утвержденного

постановлением Администрации Чернецовского сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области от 28.09.2016 №
56, следующие изменения:

 1. подпункты 8, 9, 10, 13 пункта 29 Подраздела 10 Регламента изложить

в новой редакции:
8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим

лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято

решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном

развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о

предоставлении земельного участка обратился собственник здания,

сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,

расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого

земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим

лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято

решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном

развитии территории, или земельный участок образован из земельного

участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о

комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой

земельный участок предназначен для размещения объектов федерального

значения, объектов регионального значения или объектов местного значения

и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось

лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;
 10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого

заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в

границах территории, в отношении которой принято решение о ее

комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не

требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в

соответствии с утвержденной документацией по планировке территории

предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов

регионального значения или объектов местного значения, за исключением

случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка

обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии

территории, предусматривающий обязательство данного лица по

строительству указанных объектов;
 13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для

собственных нужд;
 2. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

И.о Глава Чернецовского  сельского поселения                           В.Е.Рассказов.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481376/3e878d61b0de409120ad70762779b6616b55d7d9/#dst860
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481376/3e878d61b0de409120ad70762779b6616b55d7d9/#dst860